REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARI
KiESHILLI BASHKIAK

N1‘:)‘2it L prot. Himarg, mé¢ 3 o©. |2 . 2025

VENDIM

Ne &Y Dpate 2O 122025

“PliR MIRATIMIN E BUXHETIT Tit BASHKISE PER VITIN 2026”

Mbéshtetur né nenet 34,40,41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
ligiin 9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemimin buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te
ligjit Nr 68/2017 “Pér financat e qeverisjes vendore” ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” Udhezimi Nr.12 16.02.2025 “Pér pérgatitjen e buxhetit
vendor” t& Ministrisé sé Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, té
ndryshuar, mbi njoftimin pér transfertén e pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale pér
vitin 2026, késhilli bashkiak, né mbledhjen e datés 22.12.2025 pas diskutimeve, me 13 vota

pro, 4 kundér dhe 0 abstenim;
VENDOS:

1. T& miratohet projektbuxheti i vitit 2026.

2. Ngarkohet drejtoria e financés dhe planifikimit t& buxhetit t& b&jé ndarjen e fondeve
sipas klasifikimeve buxhetore t€ miratuara nga Ministria e Financés.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkis& Himaré me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”.

KRYETARI I KiESHILLIT
imitér Kapaj
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¥ APITULLL I: INFORMACION I PERGIITHSHEM MBI
BUXUETIN E BASHKISE PER VITIN 2026

Bazuar né legjislacionin né fuqi né lidhje me pérgatitjen e projektit buxhetor afatmesém
si dhe pérgatitien ¢ buxhetit vjetor t& vitit 2026, konkretisht Mbéshtetur né nenet
34,40,41,45,55 & ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjiﬁ 9936 daté 26.08.2008
“per menaxhimin ¢ sistemimin buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, kreu I
nenet 10-20, kréu [V nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér financat ¢
qeverisjes vendore” ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” Udhezimi Nr.8 28.02.2025 “Pér pérgatifjen ¢ buxhetit vendor” & Ministrisé s¢
Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, t& ndryshuar, mbi njoftimin pér
transfertén e pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale, pér vitin 2025 , bashkia &shté
mbéshtefur né parashikimin realist té t& ardhurave duke i balancuar ato me shpenzimet.

Bashkia Himaré ka kryer nje seri konsultimesh me komunitetin dhe grupet e interesit
sipas nje kalendari te percaktuar. Kéto takime jané zhvilluar né njésing administrative Himare,
njésing administrative Horé-Vranisht dhe njésing administrative Lukové pérkatésisht n& muajin
néntor 2025. Pjesémarrja ka gené e gjeré dhe nga t€ giitha grupet e interesit. T& gjité kané
ngritur problematikat né komunitetet & tyre t€ cilat jané marré parasysh né propozimin ¢ fishave
t& projekt buxhetit. N€ ¢do nj ési administrative jang zhvilluar takime né njési banimi, fshat dhe

zona urbane sipas rastit.

Véshtrim i pérgjithshém i bashkisé

Bashkia Himara &shté njé bashki g& shirihet pérgjaté & giithé bregut t& Jonit si dhe né
malet e Labérisé né pjesén e ish-komunés Horé-Vranisht. Ajo &shté njé bashki e pasur me
burime ekonomike me pérqendrim te turizmi, peshkimi, blegtoria e ullishtet, t& gjitha produkte
dhe sherbime me vlers té Jarté té shtuar. Por pavarésisht késaj, kjo do 1€ jeté Bashkia e dyt€ me
densitetin mé t& ulét t& popullsisé né Shqipéri pas Dropullit si pasojé e largimit t& pjesés

dérrmuese.

Bashkia ndahet né dy territore shumé t& ndryshme: zona bregdetare si dhe zona e ish-
komunés Horé-Vranisht, njé zoné e thyer malore e cila aktualisht po péson ndryshime t€ shumta
lidhur me zhvillimin e saj, duke pasur njé frymemarje nga investimet ¢ shumta 1& kryera gjaté

kétyre viteve té fundit, duke béré 1€ mundur lidhjen me rrugé direkte me gendren e Himarés né
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3o mé shumé se 30 minuta. Duke pasur njé vémendje 1€ shtur si t& pushtetit qéndror ashtu edhe
at1] vendor, &sht€ béré i mundur gé kjo zoné (& zhvillohel me ritme & shpejta.

Bashkia e Himar&s pérveg burimeve t& médha t& turizmit d;tar disponon resurse té
médha edhe né turizmin kulturor apo 1€ natyrés,

Bashkia ka mundési & konsiderueshme ekonomike dhe né pérgjithési infrastrukturé t& zhvilluar
né drejtim & rrugéve dhe yjit t& pijshém ndérsa bregdeti i saj konsiderohet nga mé t& pastrit né
vend pér shkak t& distancés sé banesave nga bregu i detit.

Ndérkohé, resurset bujgésore dhe blegtorale 16 zonés jané shumé pak t& shfrytézuara
pér shkak € largimit mésiv t€ popullsis€ apo térheqjes sé popullsisé s& mbetur né aktivitete si
turizmi.

NE mbaré krahinen e Himares mbisundon klima Mesdhetare. Nga verilindja vargu i
Karaburunit dhe i Cikes ¢ mbrojne ate nga murlani dimeror. Me kete pozicion klimaterik
krahina e Himares, ne teresi me toka te pakta bujgesore, ka kultivuar kurdohere, pervec
blegtorise, dy kulturat kryesore mesdhetare: ullinjte dhe agrumet, pa perjashtuar vreshtat.
Pozicioni gjeografik 1 ka detyruar banoret e krahines te lidhen nga pikepamja ekonomike jo
vetem me token, por edhe me detin — me detin jo aq me peshkimin se sa me lundrimin,

Himara ndodhet ne fagen e vargmalit te Cikés dhe peisazhi i saj karakterizohet nga kurrizi
ujendares dhe erozioni i kreshtes. Perceptimi eshte qe mali ndodhet larg bregut te detit dhe vija
bregdetare zgjerohet dhe gradualisht kalon nepermjel disa luginave, kodrave dhe gepeve te

vegjel.

Projektet dhe Politikat e Bashkise

Bazuar né objektivat strategjike t& bashkisé t& hartuara né bashkérendim me
dokumentat kryesore strategjike te vendit si Plani Kombétar i Zhvillimit si dhe Plani Rajonal
[ Zhvillimit, duke marré si baze investimesh projektet e kérkuara gjaté dégjesave dhe
kérkesave buxhetore. Bashkia ofron pérveg investimeve t& shumta né infrastrukturg, vjitje-
kullim, furnizim me ujé t& pijshém, rrugé e rmjete & ndryshme shpérdarése, mbrojtje civile
etj njé seri t& gjeré shérbimesh publike si ndri¢imi, gjelbérimi, pastrami dhe mirémbajtja por
edhe shérbime dhe mbéshtetje pér grupet vulnerabél dhe t€ moshuarit. Duke qené njé bashki
me pothuajse 4 fishim t& popullsisé s& saj né sezonin e verés, kété vit do t& merren masa pér
pérmirésimin e ndjeshém i& shérbimit & pastrimit publik si dhe mirémbajties s& hapsirave
publike. K&té vit buxhetor, pjesén mé t& madhe t& buxheltit do ta zéné investimet

infrastrukturore kryesisht né rrugée e rrjete por edhe planifikimi dhe zhvillimi urban.
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KAPITULLI II. TE ARDHURAT E BASHKISE HIMARE PER
VITIN 2026

Gjaté pérgatities s& buxhetit t& vitit 2026, jant marré konsideraté t& gjithe faktorét
makroekonomik, situata e pérgjithéshme vendore, rajonale dhe shtetérore duke pasur si fokus
parashikimin sa mé realist t& t& ardhurave pér vitin 2026. Ndér faktorét e pérdorur mund t€
pérmendim rritjen reale ekonomike, normeén e inflacionit si dhe parashikime nga institucione
qéndrare is Banka e Shqipéris€, INSTAT por edhe burime informacioni nga agjenté 1€ tjeré.
Gjithashtu jané pérdorur edhe informacione né lidhje me t€ ardhura té pritéshme nga taksa e
ndilimit né infrastrukturé e cila ka njé peshé te konsiderueshme specifike pér sa i pérket t&
ardhurave & veta. T gjitha kéto parashikime té tipit “realist” jané pasqyruar né buxhetin e vifit
9026 bazuar edhe né realizimin faktik t& tyre dhe rakordimin me degén e thesarit dhe né
pérputhje me paketén e miratuar fiskale pér vitin 2026. |

Té ardhurat ¢ Bashkisé Himaré grupohen né katér grupime kryesore:

Te ardhurat nga taksat, t& ardhura nga tarifat, t& ardhura nga shitja e pronés dhe dhénia me qera,
t& ardhura {& trashéguara dhe grante geveritare. Pér vitin 2026, parashikimi i t& ardhurave totale
sshte 7,552,715 mijé leké. Tabela ¢ méposhtéme tregon parashikimin e t€ ardhurave duke 1

ndaré ato né& z&éra mé t& detajuar.

2

 Ardhurave Tatimore

TR vITI 2026, o
S R

I - Te .é.rdhura ngﬂ{aksa
1 Taksa Vjetore e Mjeteve te Perdorura ' 5,000
2 Taksambi kalimin ete drejtes se Pronesise ' '30,{)00
3 Taksz mbi Renten Minerare ' 1,200
] Tatimi i te ardhurave personale ) 3,500
6 Taksa e Nderteses 50,00(}
7 Taksa e Truallit ' 6,000
8 Taksa e Tokes Bujgesore | ' 4,560
9 Taksa e Ndikimit ne Infrastrulcure 3,500,000
10 Taksae Fjetjes ne Hotel o ' 30,000'
11 Taksa te Perkohshme ‘ 4,000
12 Takse Reklame 2,500
13 Takse Tabele 500
I, Teardhura nga tarifaf 575,000
1 Tarife Pastrimi ' ' 12{},000
2 Tarife Gjelberimi 11,000
3 Tarife Ndricimi - 11,000
4 Tarife Per Zenien e Hapsires Publike 200,000
5 Tarifz per Leje Ndertimi o ' 200,000
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6 Tarife per Sherbime Komunale . 5,000

7 Tarifa per Sherbime Administrative 8,000
9 Tarife Parkimi 3,000
10 Tarife Leje Licenca 5,000
11 Gjoba dhe kammatevonesa tatimore 12,000
IIL. Te ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me qera 10,000
1 Shitje te Pasurive te Paluajtshme
2 Qira Ndertesa ' ' 1,000
3 QiraTroje 4,000
4  QiraKuliota 5,000
IV Teardhurat gjithsej (I+LI+111) 4,222,200
1 Te ardhura te trésheguara nga 2025 ' 2,93 8,419
2 Te ardhura nga debitor te prapambetur 50,000
3 Te ardhura nga transferta e pakushiezuar e pergjithshme - 221,935
4 Te ardhura nga granti | pakushtezuar sektorial %1,061
5 Transferta Specifike 24,100
& Granti specifik Mbrojtja Civile 15,600
Totali 7,552,715

Tabela 1.0 (n& mijé leke)

Pér t& pasur njé vizualizim dhe kuptim mé t& garté né ményrén se si krijohen dhe se nga
burojng 1€ ardhurat e bashkisé, paragesim grafikun e méposhtém 1.0. Né kétg grafik do t&
perfshihen, (e ardhurat nga taksat, te ardhurat nga tarifat vendore, té ardhurat nga qiraja dhe

shitja e aseteve dhe pronave.
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Te Ardhurat Sipas Kategorive {ne %)

Te ardhura nga granti | pa...
[
Te ardhura nga transferta ..

Te 'afdhura nga debilor

Te ardhura te rasheguara.
ENTE — i Je ardhura nga taksa

Te ardhura nga lardat

Grafikul.0

Si¢ shihet né grafikun 1.0, i cili prezanton njé pérshkrim t& shprehur né pérqindje te
burimeve té t& ardhurave t& bashkisé kundrejt totalit, té adhurat nga taksat pérbéjné 49.7%,
té ardhurat nga tarifat pérbéjné 7.9%, edhe pse kostot pér mublimin e tyre jané shumé heré
mé t& médha se tarifat q¢ 1 financojné ato. T€ ardhurat e trashéguara nga viti 2025 pérbéjné
36.9%. Arsyeja e késaj pérgindeje kaq t€ madhe t€ te ardhurave t& tashéguara nga viti 2025 ka
t¢ béje me projektet e financuara nga buxheti i vitit t& shkuar t& cilat do té maturohen si
shpenzime né vitin 2026 dhe mé téj, dhe do t€ bé&hen 18 pagueshme po né kété vit buxhetor. Ato
do t& pasqyrohen mé tej né kéte relacion.

Té ardhurat nga debitorét e prapambetur pérbéjné 0.7 % dhe t& ardhurat nga
transfertat qeveritare t& cilat jangé granti i pakushtézuar 1 pérgjithshém, granti i kushtézuar
specifik dhe granti specifik pérbéjné 4.1% t€ totalit i€ (€ ardhuave t& parashikuara.

Grantet qeveritare miratohen me Vendim t¢ K&shillit t& Ministrave dhe shpémdahen né
bazé t& njé formule qe llogarit peshén specifike té secilés nga 61 bashkité e vendit. Ajo paraqitet

né tabelén e méposhtéme;
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p'a kushtz

Parauniv Pyje Rurale Kullimi himii ja
mbetje Civile
ve urb

per personeli n per
mesimor . stafin
mbesh
tetes
175,545 24,395 1,350 871 5,867 12,296 24,100
24,446 11,696 _ 15,000
Tabela 2.0 {(né mijg
leks)

NE& transfertén qeveritare pérfshihen edhe fondet e alokuara peér funksionet e deleguara
si arsimi parashkollor, fondet e t& cilit shkojng pér mbulimin e pagave dhe sigurimeve té stafit
arsimor si dhe stafit mbéshtetés, arsimin e memsém té cilat shkojné p&r mbulimin e pagave dhe
sigurimeve 1€ stafit mbéshtetés, fondi pér Mbrojtien nga Zjarmri dhe Shpétimin i cili po ashtu
shkon pér mbulimin e pagave, sigurimeve dhe oréve shtesé té punonjésve t& mbrojtjes dhe
shpétimit, fondi pér administrimin e pyjeve i cili pjesa me e madhe shkon pér pagat dhe
sigurimet e punonjésve dhe njé pjesé pér shpenzime operative, ujitja dhe kullimi, t& cilét pjesa

me e madhe e kétij fondi shkon pér mirémbajtjen e kanaleve kulluese dhe atyre ujitése,

KAPITULLIIII. SHPENZIMET E BASHKISE HIMARE PER
VITIN 2026

Bazuar né parashikimin e t& ardhurave, bashkia ka bére shpérndarjen e tyre né baze té
nevojave dhe kérkesave ligjore pérkatése. Totali i shpenzimeve 1& parashikuara do t& jeté i
barabart¢ me totalin e t& ardhurave t& parashikuara pér vitin 2026. Tabela e méposhtéme

paraqet nj¢& pérmbledhje t& pérgjithéshme te totalit té shpenzimeve (& parashikuara.

© Shpenzime per Paga dhe sig TOT — 600-601 300,677

Mallra dhe sherbime 602 248,160
Transferta Korrente te Brendeshme 604 89,040
Investime per vitin 2025 230-231 3,911,922
Fondi [ vecante mbi fondin e Pagave 606 9,000
Fondi i Emergjencave Civile(bashkia) 45,000
Fondi Emet;gjencave civile {geveria gendrore) . 15,000
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Fondi Rezerve 12,600

Fondi I Kontigjences 12,600
Investime ne Vazhdim dhe detyrime (Investime) 230/231 2,114,955
Sherbime ne Vazhdim dhe detyrime (Sherbime) 602 47,558
TOTALI BASHKIA 6,807,512
TOTALIINSHP 745,203

TOT I SHPENZIMEVE 7,552,715
TOT TE ARDH 7,552,715

Tabela"B.O(vlcrat né mijéi. 'leké)

Té ardhurat dhe shpenzimet e bashkisé jang té balancuara sipas pércaktimeve (€ Lig]

0936 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”. Po ashtu mé poshté
ndérmarrjes sé varésisé

paraqitet totali i shpenzimit 1 kategorizuar sipas llogarive ekonomike té

NSHP.

| .;Ianar 2026

Pershkrimi llog.ekorn

S'hpenzi'me pér' Paga dhe sig TOT 600-601 i 77,939 |
Malira dhe sherbime 602 366,248
Investime per vitin 2026 230-231 | 146,500

Detyrimet ¢ Prpambetura INVESTIME 230/231 164

Detyrﬁfnet e prambefura Sherbime 602 | 152,351
Fondi I vecante mbi fondin e Pagave 606 1,000
Fondi Rezerve + Konfigjence 609 | 1,000

TOTALI I SHPENZIMEVE 745,203

- Tabela 4.0 (vlerat ne mijé leké)
FONDIIPAGAVE

Me vendim & Késhillit Bashkiak éshté mirathar numri maksimal 1 punonjésve &

kategorizuar sipas klasave dhe pozicioneve t€ punds. Né bazé t& kétij numri dhe strukturés sé
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bashkisé, pérllogaritet q& shpenzimet pér paga dhe sigurime t& jen& 300,677 mijé leke pér vitin
202 ose 4.1% t& totalit t& shpenzimeve. Tabela ¢ méposhtéme tregon strukturén sipas numrit

maksimal t€ punonjésve té miratuar.

 POZICIONIIPUNES. . ~Numrii  Klasifikimi - Kategoria/ |
S s e o 'P‘tlno'njés‘_’e_ SIS K}asa S
Kryetar i Bashkisé 1 rz
Nénkryetar 2 F.E
Administrator i njésisé administrative Horg -Vranisht 1 FE
Administrator i njésisé administrative Lukové 1 F.E
Administrator i njésisé administrative Himaré 1 FE
Sekretar | Kryetarit 1 FE P.A/IV-b
Késhilltar ekonomik i Kryetarit 1 FE Hl-a/1
Késhilltar Jjuridik 1 Kryetarit 1 FE [T-a/1
: Shuma 9
Sekretar 1 Pérgjithshém 1 N.C I-b
' Shuma 1
Sekretar 1 Késhillit Bashkiak 1 FE 1I-b
) Shuma 1
Sektori i sekretarisé dhe arkivit ‘
Pérgjegjés sektori ' 1 N.C IE-a/1
Punonjé‘s i sekretariss 1 P.A P.A
Punonjés i sekretarisé né Nj.A Lukové l P.A P.A
Punonjés (i arkivit) 2 P.A P.A
Shuma 5
Sektori i auditimit t& brendshém
Pérgjegjés i sektorit & auditimit 18 brendsh&m I N.C I11-a/1
Specialist auditues i brendshém 2 N.C V-a
' Shuma 3
Drejtoria e burimeve njerézore dhe shérbimeve
mbéshtetése
Drejtor drejtorie 1 N.C 1I-b
Sektori i burimeve njerézore dhe informacionit
Pérgjegjés sektori . 1 N.C I1-a/1
Specialist (i burimeve njerézore) ] N.C IV-a
Specialist (.i' transparéncés dhe konsultimit publil) 1 N.C IV-a
Specialist (i informacionit dhe pritjes sé qytetaréve) 2 N.C IV-a
Sektori i shérbimeve dixhitale ‘
Pérgjegjés sektori 1 N.C 1T-a/1
Specialist IT 1 N.C V-a
Punonjés pér mirémbajtjen e pajisjeve elektronike | P.A PA
Sektori i turizmit, arsiin'it., kultu.rés, sportit dhe
¢&shtjeve sociale
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-a/1
Specialist (i arsimit dhe rinis) ] N.C IV-a
Specialist (i shérbimit social) 2 N.C [V-a
Specialist (pér mbrojtjen e fémijéve) 1 N.C IV-a
Specialist 1 kulturés ] N.C IV-a
Punonjés i ndikmés ekonomike 1 P.A P.A
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’Punonjés 1 turizmit
Punonjés i veprimtarive sportive
Edukatore kopshti
Kﬂjdéstare ¢erdhe
Shuma
Drejtoria juridike
; Drejtor drejtorie
Sektori i procedurave juridike
Pérgjegjés sektori
Specrialist'(i gqu'ésorit)
‘Sektori i mena_xhimit t& aseteve
Pérgjegjés sektori o
_ S'peéialist (i menaxhimit & aseteve)
Specialist (gjeodet)
Sektori i prokurimeve dhe pr ocedurave
administrative
Pérgjegjés sektori
'Spemal;st {i plOkLlI 1meve)
' Specialist (i procedurave admmlsnaiwe)
Shuma
Drejtoria e financés, e planifikimit t& buxhetit dhe e
integrimit evropian
Drejtor drejtorie
Sektori i financés dhe plan;ﬁk;mzt t& buxhetit
Perg]egjes sektou ''''
Specialist (1 financés)
Specialist { buxhetit)
Specialist (i shpenzimeve dhe kontabilitefit t&
pagave)
Spec1a11st1t (i performancés s& shelblmeve)
Punonjés i arkés dhe shpenzimeve

Sektori i mtegrimit evropian dhe investimeve t& huaja

Pelg]eg}es sektori

Specialist (pel pr 0Jei<tet e BE—se)

Specialist (i informimit dhe komunikimit pér BE-nég)
Shuma

Drejtoria & & ardhurave

Drejtor drejtorie '

Sektori | administrimit t& t& ardhurave dhe

statistikave

Pérgjegjés seltori

Spec1al1st (i regjistrimit dhe vierésimit t&

procedurave)

Specialist (i statlstlkave dhe borxhit)

Punonjés pér hedhje t& dhénash

Sektori i vierésimit dhe kontrollit t& t¢ ardhurave

Pérgjegjés sektori

Inspektor (regj istrimi dhe vcuﬁkum t& b[znes;t)

Inspektor (kontabillzlml dhe verifikimi t& biznesit)

”Punonj'és terreni 'pér tatimet ' ' B

'  Shuma
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34

[

11

P.A
PA
P.AR
P.M

NC

N.C

NC

N.C

N.C
N.C

N.C

N.C

N.C

N.C

N.C
N.C
N.C
N.C

N.C
P.A

N.C
NC
N.C

N.C

N.C
N.C

N.C
P.A

N.C
N.C
N.C

PA

P.A

P.A

Grupi | ose 2
Klasa VII

II-b

- a/ l

TV-a

Hi-a/1
1V-a
IV-a

Hil-a/l

V-
1V-a

b

fI1-a/1
V-a
V-a
[V-a

IV-a
P.A

111-a/1

IVa
[V-a

[1-b

' -a/1

IV-a

I_\_/’—a
P.A

H_I—a/ 1
IV-a

_ IV-a
P A




Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit % territorit
Drejtor drejtorie
Pérgiegjés zyre
Specialist (arkitekt-urbanist)
Specialist (inxhinier ndértimi)
Specialist (pér kontrollin e zbatimit t& ndértimeve)
Specialist (inxhinier mjedisi)
' Shuma
Drejtoria'e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokés,
pyjeve e kullotave
Drejtor dréjtorie
Sektori i menaxhimit dhe mbrojtjes s tokés
Pérgjegjés sektori "
Speéialist (gjeodet)
Pulldnjés 1 kadastrés
Punonjés 1 kanaleve kullues dhe vadités
Sektori i pyjeve dhe kullotave
Pérgjegjés sektori '
Special'i-st (1 shérbimit veterinar)
Puronjés i pyjeve dhe kullotave
_ . Shuma
Drejtaria e shérbimeve publike dhe mirémbajtjes
Drejtor drejtorie
Sektori i shérbimeve publike dhe mirémbajtjes
Pérgjegjés sektori ' '
Speoialist .
Punétor m rémbajtje
Punétor mirémbajtje gjelbérimi
Punétor mirémbajtje rrugé rurale
Punétor mirémbajtje publike né fshat
Elektricist
Manovrator
Sektori i inirémbajt}es sé objekteve institucionale
Pergjegjés sektori '
Punétor mirémbajtés objektesh
Punétor pastrimi
Sanitare shkolle
Shofer institucioni
Shuma
Zyra e policisé bashkiake
Punonjés i poli'cis'é bashkiake
Shuma
Inspektoriati i mbrojtjes s& territorit
Kryeinspektor IMT-sé
Inspektor i IMT-s&
Shuma
Sektori i mbrojtjes 'nga zjarr.i dhe shpétimi (MZSH)
Shefi 1 sektorit t& MZSH-s&
Inspektor parandalimi
Komandant stacioni MZSH-s¢
Shofer zjarrfikése

[ [ S S

W s — —

_ D N LD

73

14
14

A — e

N.C

N.C

N.C
N.C
N.C
N.C

NC

N.C
N.C
P.A

P.A

N.C

N.C

P.A

N.C

N.C
N.C
P.M
P.M
P.M
PM
P.M

PM

N.C
F.M
P.M
P.M
PM

P.A

P.A
P.A

P.G
PG

PG

P.G

II-b
11-a/1
IV-a
IV-a
IV-a
[V-a

1I-b

1T-a/1
IV-a
P.A
P.A

Il-a/1
IV-a
P.A

1I-b

11-a/1
IV-a
Klasa IT1
Klasal
Klasa III
Klasa ITF
Klasa V

Klasa XIII

If-a/1
Klasa 111
Klasa ]
Klasa ]
Klasa I

P.A

{11-a/1
IV-a
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Lufues zjarrfikes 11 P.G P.G
Magazin?er 1 P.M Klasa IV
Shuma 19

Zyra e gjendjes civile '

Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile Himaré

Pérgjegjés i zyrés sé gjendj'es civile Horé - Vranisht
Pérgjegjés i zyr'és s6 gjendjes civile Lukové

- o . S_hﬁma

NGIC  VIa
N.GIC  VI-b/Klasa X
CNGIC  VED

Tabela 5.0

Né tabelén e méposhtéme paragiten pagat dhe sigurimet shogérore sipas programeve

buxhetore pér vitin 2026.

185,040

U 233040

Paga dhe sigurime Admin

Paga dhe sigurime Arsimi parashkollor 24,395 19,215
Shpenzime Paga dhe sig MZSH 33,446 25,396
Shpenzime Paga dhe Admin [ pyejve 9,796 . 7,960
Totali 300,677

Tabela 6.0 (né mijé leke)

TOTALI

Shpenzime Paga dhe Ad...

Sﬁpénzime Paga dhe sig...
11.1%

Paga dhe sigurime Arsi...

R

Paga dhe sigurime Admin

LA A
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Grafika 2.0

Pér & pasur njé vizualizim mé t& qaré t& qarté t& t& gjithé shpenzimeve t& parashikuara
¢ shprehur né pérqindje, paraqesim grafikun 2.0.

Nga ky grafik mund t& shikojmé se shpenzimet pér paga dhe sigurime per administraten jané
77.5 % , pér arsimin parashkollor jang 8.1%, pér MZSH 11.1% dhe administrimi i pyjeve
3.3%.

ME poshté paraqiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér NSHP Sipas programeve
buxhetore dhe logarive ekonomike. Gjithashtu edhe njé vizualizim i ketyre shpenzimeve

TOTALI  llog600 sl

Paga dhe sigurime Admin ] 0 : 0
Paga dhe sig sherbimet 7'0,415 59,764 ' 10,651
Paga'dhe sigurime Arsimi parashkollor 1,3'9'0' ' 1,21 i 179
Paga dhe sigurime Arsimi para uniy 971 ' 867 103
paga sig Rruget rurale 2,867 2,567 300

Paga dhe Admin [ ujitie kullim 2,296 2,018 278
Totali | 77,939 |

Tabela 7.0 (ne mijé Ické}'

Paga dhe Admin | ujitie kuthm

éga si Rruget nurale

i‘;‘_a_ga dhe sigurime Arsimi para univ
T

ﬁggé dhe sigurirne Arsimi parashkolior
B

Paga dhe sig sherbimal

Grafiku
3.0
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Nga ky grafik mund t& shikojmé se pagat dhe sigurimet pér shérbimet jang 90.3% ¢
péga\fe 18 NSHP, arsimi parashkollor, arsimi parauniversitar respekiivisht 1.8%, 1.2%. Rrugét
rurale 3.7% dhe administrimi wjitje kulim 2.9%.

Parashikimi 1 pagave dhe sigurimeve shogérore €shté né pérputhje me strukturén e

fundit té miratuar t8 NSHP si mé poshté:

Drejtor i ndérmarrjes

Keshilltar i Drejtorit té Ndérmarjes 2 ~AD
Shuma’ [ . 5 L _ ,
‘Sektori i menaxhimit ekonomik i -

Pérgjegjis sektori o " AD
Specialist ekonomist 1 AD
Magazinier . - . o 1 . . PM
Shuma ' 3 '

Sektori Juridik . -
Pérgjreg.jés sektori ] AD
Speciaiis.fjur'ist pérligjshmél"iné ” (. . AD
Specialist i burimeve njerézore 1 ' AD
Specialist sekretari-arkivi 1 AD
Shuma 4

 Sektori i rﬁirénibajtjés sé infrastrukturés

rrugore
} P'érgjeéj'és ko - B I - Rt
Specialiét_pét' mirélﬁbajtjenei‘fjetit'n'ugor - 1 - AD
* Punétor l-t'rii.rémbajtjeje 11'ugoré N 13 - PM
Manovrator . . - 1 _ ' " PM
Di‘ejtues automj eti (Shofer) ' 1 P.M
Shuma 17 ' '

Sektori i shérbimeve publike

Pérgjegj.'és'sektori . ] . ' ~ AD
Specialist pér pastrimin. 1 | AD
Manovrator ' ' H P.M
Dfejtues automjeti {Shofer) ' 1 P.M
Punétor mirémbajtjeje . 16 PM
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Shuma 20

Sektori | mirémbajtjes s€ aseteve publike

Pérgjegjés sektori 1 AD
Mirémbajtés t& ndrigimit pubfik 4 PM
Hidraulik I P.M
Punétor mirémbajtés objektesh 7 PM
Shuma 13

Sektori i menaxhimit t& aseteve

Pérgjegjés sektori ] AD
Specialist pér menaxhimin e hapésirave 1 AD
publike
Sanitare shkolle 9 . P.M
Sanitare B 6 PM
Shuma | 17
Totali 77
' - Tabelz 8.0

SHPENZIMET OPERATIVE DHE SHERBIMET

Shpenzimet operative (llogaria ekonomike 602) &shté térésia e t& gjitha mallrave dhe
shérbimeve t€ cilat i p&rdor institucioni pér funksionimin e tij dhe pér té gjitha mallrat dhe

shérbimet g& u ofron gytetaréve. Kéto shpenzime paragiten né tabelén ¢ méposhtéme:

e300 300

‘Shperblim Keshilli
Bashkiak
01110 602 Shperblim Kyetaret e 6,900 6,900
Fshatrave
61110 602 Trajnime per 2,000 2,000
keshilltaret bashkiak
0IIrg 662 Shpenzime 1,200 1,200
Kancelarie
01110 602 Sherbime Telefonike 500 500
01118 602 Sherbime Postare 1,000 1,000
gI110 602 Sherbime interneti 500 500
011l 602 Mirembajteje fage 300 300

interneti e bashkise

Spile Himaré , tel. - 039322355, fax, 039322533, www.himara.gov al e-mail:info@himara.gov.al




01110 602 Rinovimi i fages se 1,000 1,000

internetit te bashkise

prrig 602 Sherbim printimi 3,000 3,000
01110 602 Udhetime Dieta 3,000 3,000
Trajnime
011160 602 Blerjeje paisje 600 600
teknike per per
arkiven
01110 602 Shpenzime Ligjore 2,000 2,000
01110 602 Shpenzime 1,000 1,000

siguracioni dhe taksa
vietore & kolaudim
mjetesh

girrg 602 Shpenzime per 1,000 1,000
mirembajtjen e
pajisjeve elektronike )

01110 602 Blerje Paisisic 4,200 4,200
elektronike per

Bashkine Himare

gi1ro 602 Fond mbeshtetje per 10,000 10,000
krijimin & Giupit te
veprimit vendor

01110 602 Fond Mbeshtetie 10,000 10,000

finaniare per
ndermarrjet ne varesi
te Bashkise
g1110 602 Kontributi per 218 218
Akademine &

administrates publike

01110 602 Shpenzime per 1,000 1,000
furnizimin me uje

01110 602 Shpenzime ekspertize 1,000 1,000
ekonomike juridike

01110 602 Blerje sistem 1,500 1,500

informativ per

menaxhim financiar

03140 602 Mirembajtje e . 1,000 1,000
kamerave rrugore dhe

te godinave

03280 602 Shpenzime sigurimi 600 600
jete per zjarefikstit
03280 602 Blerje paisie per 1,400 1,400

MZSH-ne
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03280 602 - Shpenzime per 500 500
Sistemeve kunder

Zjarrit te objekteve

03280 602 Studim per 1,000 | 1,000
menaxhimin e riskut
te emergjencayve _

03280 692 Shpenzime per 1,000 1,000
nirembajtjen e
paigjeve te

zjarrefikeseve

03280 602 Bierje uniforma pér 2,000 2,000
zjarrfikésit
04130 602 Mbeshtetje per 10,000 10,000

zhvillim ekonomilk
dhe profesional
04240 602 Menaxhimi i 18,000 10,000
Infrastruktures se
Ujitje Kullimit
(Mirembajtje Vietore
nga gri pk sek)

04260 602 Blerje uniforma per 1,900 1,500
punonjesit e pyje
kullotave dhe
instrumenta

06260 602 Fond Mbeshtetje 25,000 © 25,000
finaniare per
ndermaitjet ne varesi

te Bashkise

06260 602 Shpenzime per 1,200 1,200
mirmbajtje Mjstet &
Bashkise

6260 602 Shpenzime per 1,200 1,200

mirmbajtje Mjetet ¢
Bashkise (brenda

kushteve te

garancive)

06260 602 (Energji Elektrike) 18,000 18,000
0SSHE

626600 602 Shpenzime Per 15,000 15,000

Karburante
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08220 602 Organizimi i 20,000 20,000
aktivitetit t€ geljes s€

sezonit veror 2026

08220 602 Blerje paisje filmike 1,000 1,000
fotografike
08220 602 Mare Meum Festival 3,500 3,500
08220 602 Aktiviteti: “Tingujte 4,000 4,000
Kinemasé Shqiptare”
08220 602 Poetic Nights ' 2,500 © 2,500
08220 602 Aktiviteti: “Fjale mbi 2,000 2,000
| det”™
08220 602 Aldtiviteti:*Rno per 1,800 1,800
: me tregue”
08220 602 " Festivali I Luleve - 2,500 2,500
Edicioni i pare
08220 602 ' Festa ¢ Akullores 1,500 . 1,500
08220 602 Himara Rin Fest 2,273 2,273
2026
08220 602 Festa ¢ Balonave 850 850
08220 602 Himara ne 3D 1,600 1,600
‘08220 602 Himara Photo ' 2,800 2,800
Festival — Edicioni i
Parg
08220 602 Aktivitet Artistik C 2,500 2,500
Tematik
08220 602 November Fest ( 4,500 4,500

Koncert me rastin e

28-29 Nentori)

98220 602 Aktivitete me rastine S 4000 4,000
¢ festave te Fundvitit

08220 602 Aktiviteti "Drone 4,000 4,000
Art"

08220 602 Aktiviteti per Pashket 2,500 © 2,500

08220 602 Takim brezash ' 2,800 ' 2,800

G822 602 ) 'Shpenz-ime ne kuader 1,000 ' .1',000
te aktivitetit te Javes
Europiane

08220 602 Drama "Minush Aga" 1,500 1,500

08220 602 Organizim Fesia e 1 3,500 3,500

Qershorit (Disney
Land)

08220 602 Organizimi i 1,800 © 1,800

Kampuonatot te ping

pong
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08220 602 Festa e pérvitshme e 3,500 3,500
ullirit dhe nyjaltit

08220 602 Sisterni/Aplikacioni 3,000 3,000
per guiden '
elektronike
08220 602 Festa ¢ 7-8 marsit, 2,000 2,000
08220 602 Open Cinema 3D 2,500 2,500
08220 602 Organizimi i 500 500
Karnavaleve
09120 602 Fumizimii i 1,000 1,006

bibliotekave {e

shkollave me libra

10430 602 Shpenzimeper+ 1,000 1,000
Njesing e mbrojijes
se femijeve

10430 602 Shpenzime per 2,000 2,000
kujdesje sociale
(Fondi i Bashkise)

10430 602 Aktivitete per 1,000 1,000
promovimin e ‘
barazise gjinore

10430 602 Bashkefinancim per 8,219 9,219
Planin Social Vendor
2025-2028 (Ofrimi i
sherbimit te levizjes
per individet dhe
familjet ne nevoje)

10661 602 Shpenzime per 0 0
strehim
TOTALIT 193,941
MALLRAVE DHE
SHERBIMEVE
{liog 602}

TRANSFERTA - Janar 2026
KORRENTE (log
604)

Vlera Totale e Buxheti Janar  Pagesa per Vitin  Pagesa Per
Shpenzimit 2026 2027 vitin 2028
G110 604 Mbeshtetie per ' 1,000 1,000
Shogata e

veteraneve'

039322355, fux.039322533 ,www.himara.
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¥ 604 Transferie Keshillit 10,500 16,500
IERLY] te Qarkt Viore
604 Kontributi per 840 ‘840
01110 "Shogaten e .
Bashiive"
604 Mbeshtetfe per 15,000 15,000
8130 "Kiubi § sportit

Himara"

604 Mbeshietie per 560 o0
08220 altivitetin “Poezi,
Muzike dhe Vere”
Cikli - "Poezia e
Madhe Greke”
604 Mbeshteije per L5009 1,500
08220 aktivitetin Tingujt e
Trashégimisé "
Bahu né Kishat dhe
Kalané e Himarés”
604 Mbeshtetje per 2,000 2,000
: aktivitetin ' Akordef
08220 e Jonit"
604 Mbeshtetje per 2,450 2,450
8220 aktivitetin Miss
Sununer Forld 2026
604 Mbeshtetje per 2,000 2,000
8220 aktivitefin
"Qrganizimi
Triathlon 2026"
604  Mbeshtetje per 2,500 2,500
8220 aktivitetin "Sol
International Music
Festival"’
604 Mbesittetje per 1,650 1,650
8220 aktivitetin HIMART
604 Mbeshtetje per 2,000 2,000
8229 aktivitetin ' Festival
polifonil Netet e
bejkes se Bardhe
Pilur"
604 Mbeshtetfe mbi 800 800
8220 ruajtien e etinografise

- kostumet popullore
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604 Zirvillim Alctiviteti 2,000 2,000

8220 "ARTEAVE
HIMARA"
604 Mbeshtetje per 5,000 5,000
8220 aktivitetin “Blue

Himara — Rjeta qé
Rikthehen”
Ga4 Mbeshietfe per 5,200 5,200
8220 aktivitetin People
Jrom Himara
604 Mbeshtetje per 2,500 2,500
8220 aktivitetin ijek!i
“Albumi i
Isopolifonisé”
604 Mbeshtetje per 5,000 5,000
8220 aktivitetin Oborret gé
Flasin — Hapja e
Oborreve Himariote”
604 Zihvillim Akrivitet] 500 500
"me vegla muzikore
8220 per femije’’
‘ 604 Mbeshtetje per 1,500 1,500
8220 aktivitetin “Tingulli |
Lirés” (The Sound of
the Lyra)
604 Mbeshtetie per 2,500 2,500
8220 aktivitefin " Festa e
Birrés"
604 Mbeshtetie per 7,000 7,000
8220 aictivitetin Magjfi nibi
Jon Festa e 27
Qershorit
04 Mbeshtetje per 3,000 3,000
8220 aktivitetin Olive
Heritage Himare
604 Mbeshtetje ' 1,000 1,000
8220 financiare per
Aktivitet Kulturor te
gr polifonik Pitur
604 Mbesitetje per 5,600 5,600
8224 aktivitetin Aktivitet
"Defi pa Barriera”
604 Mbeshtetje per 3,500 3,500
8220 aktivitetin Festivali
Porto Palermo

Festival Edictoni VI
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604 Mbeshtetje per 3,000 3,000
8220 aktivitetin JON —
Mbrémje Muzikore
Mesdhetare

Totall 89,040
NSHP

Vlera Totale e Buxheti Janar Pagesa per Vitin Pagesa Per
Shpenzimit 2026 2027 vitin 2028
602 Shpenzime 800 800
- 111g Kancelarie
602 Shpenzime pér 480 480
1110 mirémbajtje program
figkal financiar-
menaxherial
602 Shpenzime pér 600 600
1116 udhétime dhe dieta
602 Shpenzime pér gira ' 2,258 2,258
1110 vijetore magazine
602 " Shpenzime pér " 2,500 12,500
: 1110 mirémbajtien e
automjeteve
602 Shpenzime pér 300 300
1110 dokumentacionin e
automjeteve
602 Shpenzime gjyqésore 100 100
eyl
602 Shpenzime per blesje 3,000 3,000
4520 pajisie teknologjike
dhe gjeodezike (nga
granti i pk SEK)
602 Shpenzime per 21,000 21,000
5100 depozitimin ¢
mbetjeve ne landfill
(nga gr i pk sek)
602 Shpenzime per 3,100 3,100

5160 mirembajtjen vietore
tc koshave te
mbetjeve {nga gr ipk
sek )
602 Blerje materiale 3,000 C 3,000
5100 pastrimi
602 Bletje materiale 14,000 14,000
6260 elektrike
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6260
0260

6260

G260

6260

6260

6260

6260

6260

7220

9120

602
602

602

602

602

602

602

602

6g2

602

602
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Blerje materiale
hidranlike

Rlerje vegla pune,
uniforma
Mirémbajtja e
godinave publike
Blerje dekor gyeti per
festé

Kufizimi i perhapjes
se kafsheve endacake
Blerje materiale
ndértimi pér
mirémbajtjen e
mugéve dhe
tortuareve
Mirémbajlj &s
hapesirave te gjelbra
{180 M per 3 vjet)
Blerje materiale pér
sinjalistikén vertikale
dhe horizontale t&
rrugéve

Blerje materiale
izolimi dhe
termoizolimi
Shpenzime Per

Karburante

Bierjc materiale,
Sinjalistike ne rere
dhe det per Plazhet
Publike

Shpenzime per
Ngrohje shkollash
{iende djegese)

TOTALI I
MALLRAVE DHE
SHERRIMEVE
(ilog 602)

6,000
3,000
4,000
3,000
2,000

192,500

180,000

25,810

2,000

13,300

3,000

500

366,248

6,000
3,000
4,000
3,000
2,000

192,500

60,000 60,000 60,000

25,810

2,000

13,300

3,000

500

Tabela 9.0




Parashikimi i shpenzimeve operative, si pér bashkiné ashtu edhe pér ndérmarrjen ¢
shérbimeve publike, behet duke pasur né fokus mritjen e standartit té oftimit t& shérbimeve,
ofrimin e mallrave she shérbimeve pér mbarévajtjen e strukturave operative, aktivitetet
kulturore dhe artistike t& organizuara nga bashkia.

Duke konsideruar shérbimin e pastriit publik si njé nga detyrat kryesore & njésisé sé
vetéqeverisjes vendore, dhe duke konsideruar natyrén e kétij shérbimi, éshté marré parasysh
metodologjia e miratuar me VKM pérkatése pér 1€ béré pérllogaritien e kostove 1€ tij. Ky
shérbim i pérmirgsuar do t& shirihet né njé peﬂudhé kohore t& paktén deri né vitin 2026, duke
mundésuar mritjen e cilésisé dhe shtrirjen e shérbimit edhe né zonat € pa mbuluara me shérbim.
Kéto fonde jané t& parashikuara pér 1 (nj€) vit kal.endarik por sipas PBA-sé ato do t& shirihen
deri né vitin 2025 me kontraté t& paktén dy vjegare.

Gjithashtu né tabelat ¢ mésipérme behet edhe koordinimi me PBA 2026-2028 1
shpenzimeve té shtrira né me shumé se njé vit kalendarik

Shpenzimet operative sipas programeve buxhetore 1§ miratuara nga Ministria e

Financave, paragiten né grafikun e méposhtém:

PLANIFIKIMI MENAXHIMI DHE ADMINISTRIMI

MBROSTIA NGA ZIARR] DHE SHPETIMI

PLANIFIKIM! URBAN

- MBESHTETJE PER ZHVILLIM EKONWiIK

MENAXHIM 1 INFRASTRUKTURES SE USITJE KU...
=

RRJETI RRUGOR RURAL

)

MENAXHIMI | MBETJEVE

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

Grafiku 3.0

SHPENZIMET KAPITALE DHE INVESTIMET

Shpenzimet kapitale, t& cilat bashké me investimet né vazhdim t& buxhetit t€ vitit t&
shkuar pérb&né 89% té & gjithé buxhetit t& bashkisé paraqiten né tabelén e mé&poshtéme.
Peshén mé t& madhe specifike ng kéto investime e z€né ndérhyrjet infrastrukturore, sigurimi i
furnuzimit me ujé dhe ndrigimi i rrugéve.  Gjitashtuné tabelén e méposhtéme jané inkorporuar
edhe shpenzimet t€ cilat shirihen né mé shumé se njé vit buxhetor né pérputhje me PBA 2026-

2028.

Spile ,Himaré , tel. . 0393272355, fax.0358322533 ,www himara.gov.al e-mail-info@himara.gov.al
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Hartimi i jnvestimeve té vitit 2026, si njé nga z€rat me me shumé peshé né buxhetin ¢
k&tij viti, éshté béré né pérputhje me planin afatémesém t€ investimve 1€ Bashkisé Himarg,
Planin e Pérgjithshém Vendor si dhe dégjesat publike té zhvilluara si pér PBA 2026-2028 ashtu
edhe pér buxhetin e vitit 2026.

N& grafikun e méposhtém paraqitet kategorizimi né pérgindje i investimeve (€

parashikuara pér vitin 2026 sipas programeve buxhetore.

PLAMIEHCEME MENAXHIM DHE A...

STREHIM SOCIAL o

ARG BAZE PERFSHIR ARSI, .. - R d
- _ MBROJTIA NGA ZJARRIDHE §...

TRASHEGIMIA KULTURORE, EV... __ — ————

 SHERBIMET BUJOESORE. SP...

SPORT DHE ARGETIM
' . MEMAXHI | INFRASTRUKTUR ..

FURNIZIMI ME UJE DHE KANAL,.. __— 7

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

PLANIFTKIMI URBAN YENDOR
T _ RRIETI RRUGOR RURAL

MENAXHIMI | MBETJEVE

TRANSPORT! PUBLIK

Sig vihet re, 41.9% e investimeve té parashikuara shkon pér rrjetin rrugor rural, i cill si
program pérfshing térésin€ e rrjetit rrugor pér garkullim t& automjeteve, urat dhe veprat ¢ artit,
si dhe cdo infrastrukturé ndihmése té tij. Bazuar edhe né kérkesat e shumta té komunitetit pér
rritjen e kétyre investimeve jané parashikuar projekte t€ cilat zonohen né t€ gjithé territorin
duke filluar nga ato mé emergjentet. Po ashtu planifikimi urban vendor, 13.2% t& investimeve,
shérbimet publike vendore me 8.6 %, farnizimi me ujé dhe kanalizime 8.6%, arsimi bazé 2.8

% ashtu mjé pjesé tjetér shumé té réndésishme né kété buxhet.

Spile ,Himarg, tel. ; 039322355, fax.039322533,www.himéra.gov.m e-mail-info@himara.gov.al



DETYRIMET E PRAPAMBETURA DHE INVESTIMET NE VAZHDIM

Detyrimet e lindura gjaté vitit 2025, t& cilat nuk kané arritur t3 paguhen gjaté vitit por

edhe kontratat e lidhura n& vitin 2025 dhe qe jané t& vlefshme dhe (& pagueshme né vitin 2626

do t& pérb&jné totalin e detyrimeve (& prapambetura dhe kontratave t¢ vlefshme né vitin 2026.

04520

64520
06370
01119

01110
04520

03140

04520
09120
08130
09120
06440
06190

01110
04520

04520

01110

© RIKONSTRUKSION 1

Spile Himaré , ¢

Tabela e méposhtéme paraqet kéto detyrime dhe kontrata investimesh né vazhdim;

PANORAMIKE PILUR
RIKONSTRUKSION I RRUGES NI LAGIEN
GREHOT, LUKOVE LOTI 1
RIKONSTRUKSION [ K.UZ QEPARO
HIMARE
SHPENZIME
PUNIMESH
) Kolaudim per 6 ébjekte Objektet
RIKONSTRUKSION RRUGET
STEFANEL SEGMENTI (4_6)
VENDOSITE E SIST TE KAMERAVE
NE GOD PUBLIKE DHE KRYQEZIME
KRYESORE
RIKONSTRUKSION
STEFANEL SEGMENTI ( 7_8) ‘
NDERTIMI 1 PALESTRES SE
MBYLLUR SHKOLLA BORSH
NDERTIMI 1  KOMPLEKSIT
RAJONAL SPORTIV BORSH-QAZIM PAL(
LOTI 2)
MIREMBAITIE E SHKOLLAVE

MBYKQYRIE

RRUGET

Pérmirésimi i ndrigimit Shkatlé, Borsh

Restaurimi 1 banesave te amortizuara
2024

Blerje kancelari viti 2022

RIKONSTRUKSIONI 1 RRUGES
HYRSEILIAS

RIK 1 RRUG LIDHESE TERBAC ME
RRNACIONALE

Shpenzime per trajnimin e keshillit
hashlkiak

CRRUGES  8.613.657.00

734,640.00
6,028,687.00
0.00

413,460.00
0.00

9,590,387.00

42,487,059.00
1,290,222.00
2,644,199.00
3,686,760.00
1,974,600.00

4,545,850.00

1,176,026.00
574,292.00

191,590,721.0

897,120.00




01110

01110
06260

04520
04520
04520
04520
04520
04520
04520
01110

01110
01110

04520

04520

03286
04240

04520

10661

04520
04520
04520
04520

04520

Sherbim primtimi per nevojal €
administrates

Rik I godines se adminis Hore-Vranisht

Rikualifikim 1 qendres se fshatit
Vranisht

Rruge alksesi ne Qeparo Fushe nr 1 dhe

Riasfaltimi | rruges Pigeras-Sasaj

Rik T rruées ne lagjen Grehot Lot 2

Mbrojtjia e tokave nga erozioni dhe
sistemimi [ perenjve loti |

Rikm I 1ruges kryesore Gijilek
{vazhdim)

Rik I rrug ne lagjen'Cakua Himare foti

Ri'kbnstruksion:i 1"m1ges Hore Vranisht-
Vranisht
Mirembajtje e fages zyrtare te bashkise
Sherbim internete per kamerat rrugore
PERMIRESIM ~ NDRICIMI ~ ME
LLAMBA LED I RRIETIT RRUGOR
 Rik I rruges Qeparo fshat loti 1

Rik I rruéeé Mangana

Bierje uniforma per zarrfikesit

Menaxhimi 1 infrastrukfures se ujite
kulimit

Rehabilitimi I rrugev'e te fagjes shkalle
Borsh

“Pgrmirésimi i banesave ekzistuese pér

komunitete t¢ varféra dhe (& pafavorizuara”

(2025)
' " RiIKONSTRUKSIONI 1 RRUGES

VUMBLO - PILUR
RIKONSTRUKSIONI T RRUGES SE
ATHALIT
RIKONSTRUKSIONI 1 RRUGES
BORSH - FTERRE
RIKONSTRUKSIONI I SHESHIT TE
FSHATIT GIILEKE
RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLES
PANO NIKOLLA MENTKO

119,710,319.00

501,444.00

8,681,592.00
14,884,626.00

15,132,233.00
5,609,450.00
6,660,000.00

28,452,541.00

46,868,850.00

30,167,329.00

44,500,000.00

124,726.00
317,600.00

28,222,728.00

127,007,924.0

1,500,000.00
6,069,888.00

4,203,000.00

2,841,365.00

234,040,055.0
261,486,225.0
91,220,879.00

8,033,130.00

54,710,318.00

227.352,529.0

Spile ,Himaré , tel. 039322355, fax.039322533 ,www.himara gov.al e-mail-info@himara.gov.al



64520

04520

(44260

04520

04520

04520

04520

04520

04570

04520

04520

04520

04520

04520

01110

01110
04520

01110
04520

01110

01110

1110

RIKONSTRUKSION |  RRUGES
LAGIE HALIQ BORSH (LOTI 1)

RIKONSTRUKSIONI T RRUGES
SHEN MARINES, HIMARE (LOTI I)

PLANI 1 MENAXHIMIT DHE
MBARESHTIMIT

Rehabilitimi i rrugeve te lagjes shkalle
Borsh

RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE
BRENDSHME PIQERAS

REHABILITIMI T RRUGES MILTO
KALLUSHI

RIONSTRUKSIONI [ RRUGES SHEN
E PREMTIA LUKOVE

~ RIKONSTRUKSIONI 1 RRUGES

CAKUA LOTI 2

VENDOSJA E STACIONEVE TE
AUTOBUZEVE

RIKONSTRUKSIONI [  URES
PASAREL KALLARAT

RIKONSTRUKSION [ URES QAFA E
HITE

RIKONSTRUKSION I URES GRYKA
ELUCE

RIKONSTRUKSIONI | URES
HUNDEXHEPE - BOLENE

RIKONSTRUKSIONI 1 URES SE
PAIAMEHUT

SHPENZIME
PUNIMESH 2025

SHPENZIME PER KOLAUDIM 2025

MBYKQYRIJE

Rikonstruksion i n’ugeve te brendshme
Shen Vasil

Projekte zbatimi , sherbim projektimi

Rikonstruksion 1 mnuges Lagjia e
Corrioteve (Vonja) Borsh

' Bierje autcnhjeteper hevojat e

institucionit

VENDOSJE STACIONE KARIKIMI
PER AUTOMIETET ELEKTRIKE

Blerje paisjé elektronike per bashkine

Spile ,Himaré | tef. » 039322355, fox.039322533 ,www.himara.gov.a

!

44,225,470.00
29,818,538.00
19,781,760.00
4,203,000.00
30,000,000.00
18,000,000.00
10,000,000.00
60,000,000.00
14,000,000.00
2,000,000.00
7,000,000.00
3,000,000.00
7,000,000.00
1,200,000.00
15,000,000.00

6,000,000.00
20,000,000.00

20,000,000.00
15,000,000.00

18,000,000.00

5,000,600.00

4,200,000.60

e-mailinfo@himara.gov.al



06260

06260
01110

01110
04520

06140

03140

03280
03230
04134
(4130

04220

04220

04524

04520

06260
04520

RRETHIMI 1 VARREZAVE LGI
LEKAJ, TERBAC
Delcor Festash dhe Viti i
Mobilimi i pjesshem 1 zyrave fe
bashkise
Sherbim Printimi
RIK T RRUGA E PLAZHIT LGJ VILE
Shpenzime mbi ndikimin ne mjedis te
ndryshimeve ne PPV
SISTEM 1 INFORMATIZUAR |
MENAXHIMIT,  MONITORIMIT  DHE
KONTROLLIT TE PARKIMIT ME PAGESE
BLERJE AUTOMIETE ZJARRFIKES
] KOMPLETUAR
MOBILIM 1 PJESSHEM 1 ZYRAVE TE
GODINES SE ZIARREFIKSES
NDERTIMI I SHTEGUT TE CEZARIT
PROJEKTE ZBATIMI
RIKONSTRUKSIONI DHE
MIREMBAJTJE LERASH PER BLEK TORINE
MBROITIE E TOKAVE NGA
EROZIONI DHE SISTEMIMI I PERENJEVE
(LOTI2)
RIKONSTRUKSIOI I RRUGES SE
VAREZAVE PALASE
' RIKONSTRUKSIONI I URES
HUNDE XHEPE - BOLENE
NDERTIMI I CESMES SE FSHATIT VUNO
RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE TE
FIYRESE NIVICE
TOTALI

2,000,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00

3,000,000.00
5,000,000.00

10,000,000.00

25,000,000.00

49,548,444.00
2,000,000.00

13,300,000.00
25,000,000.00

12,000,000.00

30,000,000.00

8,000,000.00
15,000,000.00

3,000,000
10,000,00

2,162,513,325 54,710,318

Tabela 11.0 (1& dhéenat né leke)

Kéto detyrime jané pjesé e detyrimeve t& bashkisé nga fondet e veta si grant ose t€

ardhura.

Né tabelén né vijim paragiten detyrimet e prapambetura dhe investimet né vazhdim pér NSHP.

Spile Himaré , tef, - 039322355, fax.039322533 ,www.himara.gov.al e-mailinfo@himara.gov.al




05100

Shpenzime per pastrimin Nj.A Himare - Hore -

101,752,568.00

Vranisht
05100 Shpenzime per pastrimin NjA Lukove 28,395,965.00
05100 Depozitimi i mbetjeve bajkaj 650,000.00
04520 Mirembajtje e rrejtit rrugor, rural dhe sinjalistike 3,161,672.00
04520 Mirembajtje e rreftit rrugor, rural dhe sinjalistike 16,838,328.00
06260 Mirembajtje ¢ shetitoreve Himare, Jale, Dhermi, 700,400.00
Qeparo
06260 Blerje vegla, veshje dhe pajisje pune 852,600.00
06260 Blerje kamioneine | 164,000.00
09120 Mirembajtje e ambienteve sportive 0.00
06260 Blerje materiale izolimi dhe hidroizolimi 0.00
| TOTALI 152,515,533.00

Tabeia 12.0 (t€ dhéenat ng leks)

FONDET REZERVE DHE EMERGJENCAT CIVILE.

NE zbatim t€ ligjit Nr 68/2017 “Pér financat e Vetégeverisjes Vendore” neni 56 pika
3.b, dhe ligji nr. 9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, neni 6 né t& cilén saktésohet se buxheti vendor pérfshin njé fond rezerve dhe
fond kontigjence t& pashperndarg, i cili miratohet nga késhilli i njésise s& geverisjes vendore
né€ vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 4% té& fondeve 1€ miratuara, duke pérjashtuar
trasfertat e kushtézuara. Po ashtu me udhézim t& Ministrisé sé Brendéshme, fondi i
kontigjencés 12,600 mijé leké, fondi rezervé 12,600 mijé leks, fondi i emergjencave civile i
alokuar nga fondet e bashkis€, 45,000 mijé leké, fondi i emergjencave i alokuar nga geverisja
qéndrore 2,500 mijé leké&, né total 85,200 mijé leké. Duke pérllogaritur totalin e kétij fondi

me totalin e t& ardhurave t€ veta si¢ parashikohet né ligj, rezulton se ato pérbéiné 4.51 % té
iyre.

Mbéshtétur né ligyin 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” ku né nenin 65 té tij citohet se:
1. Bashkit€, pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e

detyrave né€ zbatim t& kétij ligji, mbéshteten né parashikimin minimal prej 4 pér qind t& totalit

t€ buxhetit vjetor & tyre, té cilat sigurohen nga fondet e kushtézuara té buxhetit té shtetit.

5, fax. 035322533 ,www. himara.gov.al e-mailinfo@himara.gov.al
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2. Bashkité mund t& planifikojné fonde té tjera shtesé nga burimet financiare, si mé poshté:
a) nga té ardhurat e veta vendore;

b) nga fondet & u vijné drejtpérdrejt nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja

vendore, donacionet;

c) si dhe burime té tjera té parashikuara né ligj.

KRYETARI I KESHILLIT

Dhimitér Kapaj

ﬁ
Spile ,Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 ,www.himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al







